
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Matyáš Binter 
s názvem: Analýza schopností AČR k poskytnutí pomoci při migraci velkého rozsahu
 Kritéria hodnocení diplomové práce Počet bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

28 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

35 

5. Celkový počet bodů 91 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. V tabulce 14, Vyhodnocení míry rizika při nasazení AČR, uvádíte jako jeden z druhů ohrožení
"Neochotu k nasazení AČR". Specifikujte/objasněte toto tvrzení s případnými dopady na AČR, a jak
Vámi navrhovaná opatření (tab. 15) mohou ovlivnit toto ohrožení.

2. V diplomové práci hodnotíte možnosti ženijního vojska např. i v budování uprchlických táborů.
Kdo je podle Vás hlavním provozovatele (odpovědnou složkou) těchto táborů a jako úlohu/úkoly by
AČR mohla případně plnit jako podpůrná složka při zajištění jejich provozu.

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Hrozba migrace velkého rozsahu je v současné době velice aktuálním tématem, které se bezprostředně
dotýká i České republiky, a to zejména jako tranzitní země a možná i v budoucnu jako země cílové.
Migrační vlny mohou bezprostředně ohrozit bezpečnost České republiky za jejíž garanci odpovídá Vláda ČR
s využitím všech složek bezpečnostního systému, mezi než patří rovněž Armáda České republiky.
Diplomová práce je tedy zpracována na aktuální téma, správně hodnotí současný stav a představuje určité
návody/doporučení kam zaměřit pozornost státu, nebo jednotlivých rezortů k zajištění připravenosti na
eliminaci této hrozby v oblasti použití AČR a zajištění spolupráce zejména s Ministerstvem vnitra a Policií
České republiky k řešení migrace. Diplomová práce by mohla najít své uplatnění v praxi, nebo by mohla
sloužit jako jeden z podkladů k diskusi bezpečnostní komunity.      

Jméno a příjmení: plk. gšt. Ing. Miloslav Lafek
Organizace: Odbor operačního plánování Společného operačního centra
MO
Kontaktní adresa: Ministerstvo obrany ČR Tychonova 221/1 160 00
Praha 6 - Hradčany


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


